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MUSIQUE CONTEMPORAINE
Musique contemporaine

MUSIQUE CLASSIQUE
MUSIQUE CLASSIQUE POUR UN INSTRUMENT

Divers - Anthologies - Sonate baroque avec basse continue
Piano, clavicorde, pianoforte

Clavecin, épinette, virginal

Orgue

Violon, alto, viole

Violoncelle, contrebasse

Guitare, luth

Harpe

Instruments de la famille des bois

Instruments de la famille des cuivres

MUSIQUE CLASSIQUE POUR PETITS ENSEMBLES

Duo

Trio

Quatuor
Quintette
Sextuor
Septuor
Octuor

Nonet

Petit ensemble
Anthologies

MUSIQUE CLASSIQUE CONCERTANTE

Multi-concerts

Piano, Pianoforte

Clavecin

Orgue

Violon, Alto

Violoncelle, contrebasse

Guitare, harpe

Instruments de la famille des bois
Instruments de la familles des cuivres
Concerto grosso
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MUSIQUE SYMPHONIQUE CLASSIQUE

400 Divers, ceuvre de forme non définie

410 Concert, Sinfonia

420 Musique de divertissement, fanfare, cassation, danse, sérénade
430 Suite pour orchestre

440 Symphonie, symphonie concertante

450 Ouverture symphonique, extraits symphoniques d'opéras

460 Variation symphonique, rhapsodie

470 Poéme symphonique

480 Musique et suite de ballet

490 Musique de scéne symphonique ou vocale. Conte a récitant

MUSIQUE CLASSIQUE VOCALE

500 Divers, Anthologies

510 Monodie : mélodie, lied (1 seule voix)

520 Polyphonie, madrigal, trio et quatuor vocaux

530 Checeur a capella

540 Chceur accompagné, oratorio profane, cantate profane
550 Opéra

560 Opérette

MUSIQUE VOCALE RELIGIEUSE

610 Euvre de forme non définie Anthologie

620 Psaume, hymne, séquence, vépres, antiennes, Salve Regina

630 Motet, Te Deum

640 Messe ou partie de messe (Kyrie, gloria, sanctus, benedictus, Agnus Dei)
650 Requiem

660 Oratorio, Passion

670 Cantate, magnificat, stabat mater

680 Euvres sur la liturgie non chrétienne

RECITAL

200 Instruments a clavier (piano ; pianoforte : clavecin)

201 Instruments a clavier et vent (orgue, harmonica, accordéon...)
202 Cordes frotées (violon, alto, violoncelle, contrebasse...)

203 Cordes pincées (guitare, luth, harpe...)

204 Instruments de la famille des bois (flate, clarinette, hautbois...)
205 Instruments de la famille des cuivres (cor, trompette...)

206 Percussions

207 Voix (soliste, cheeurs)

208 Orchestre, chef d'ceuvres

ANTHOLOGIES

209 Grégorien
210 Moyen-Age, Renaissance (sauf grégorien)
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211
212
213
214
215

700
701
702
703
710
730
740
750
750.1
751

720
721
722

760
760.1
760.2
760.3
760.4
760.5

770
770.1

Baroque (XVIIe)
Classique (XVIlIe)
Romantique (XIXe)
XXe

Anthologies générales

Musique de bal, musette

Bruitages, bruits naturels

Divers, variété instrumentale (synthétiseurs, flite de pan...)

Chorales non classiques

Musique mécanique : limonaire, orgue de barbarie

Musique militaire, hymnes nationaux, harmonies et fanfares militaires

Musique pittoresque : orphéon, fanfare (musique de rue) cirque, musique de chasse
Initiation musique

Documents parlés sur la musique et les musiciens

Danse, musique de spectacle (ballet) expression corporelle, relaxation

Musique de film
Comédie musicale
Musique de télévision

VARIETES ANGLO-SAXONNES

Pop, Rock, grandes carriéres, inclassables

Pionners, rock'n roll, rockabilly

Blues-rock, folk-rock, country-rock

Rock psychédélique, progressif, symphonique, ambiant

Hard rock, Heavy Metal, Hard FM, Speed metal, trash, garage, punk, grunge
Soul, Rythm & Blues, Funk, disco, Rap, housse, raggamuffin, techno

Anthologies, Inclassables
Blues

770.15 Gospel, Negro Spiritual

770.20 New Orleans ; Dixieland ; Ragtime
770.30 Swing, Jazz classique

770.40 Be-Bop, Hard Bop

770.50 West Coast, Cool, Third Stream
770.60 Free Jazz, New Thing

770.70 Jazz Rock, Jazz fusion, progressif
770.80 Open Jazz, musiques nouvelles

780
780.1

Variété francophone
Rock ; Rap francophone, raggamuffin
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790.1 Chansons et rondes
790.2 Textes (contes et romans adaptés, BOF, T.V, poésie, théatre)

790.3 Eveil sonore et musical (bruits, danse, expression corporelle, contes musicaux, ballets
et musiques commentées, jeux musicaux, méthodes actives, instruments)

790.4 Documentaires (métiers, langues, formation religieuse, sciences, connaissance de la
nature, art, sport, histoire et géographie)

790.5 Noéls

INDEXATION TRADITIONS NATIONALES

SUBDIVISIONS COMMUNES
réservées aux traditions nationales

.1 Musique traditionnelle (ethnomusicologie ; musique savante ; musique rituelle)
.2 Musique moderne et traditionnelle modernisée

900 MONDE ENTIER

900 monde entier [anthologies]
901 traditions juives

902 traditions tziganes

903 monde méditerranéen
904 traditions islamiques

910 EUROPE

910 Europe, Anthologies

911 Portugal, Acores, Madere

912 Espagne, Canaries, Pays Basque, Catalogne, Baléares
913 Italie, Malte

Slovénie, Croatie, Bosnie-Herzégovine, Montenegro, Serbie, Voivodine, Kosovo, Macédoine,
914 Albanie

915 Grece, Chypre

916 Autriche, Suisse, Allemagne

917 Scandinavie, Républiques Baltes (Estonie, Lettonie, Lituanie)
918 Bénélux : Belgique, Pays-Bas, Luxembourg

919 Irlande, Pays de Galles, Cornouailles, Ecosse, Angleterre, Celtes

920 France

920 France, Anthologies

921 Bretagne — Pays de Loire (sauf Vendée)

922 Alsace

923 Occitanie : Aquitaine ; Midi Pyrénées ; Languedoc — Roussillon ;
Provence — Alpes — Cote d’Azur ; Auvergne

924 Corse

925 Nord-Ouest : Nord-Pas de Calais ; Haute-Normandie ; Picardie ; Basse-Normandie ; lle de France
926 Nord-Est: Lorraine ; Champagne-Ardennes ; Bourgogne

927 Jura-Alpes : Franche-Comté ; Rhone-Alpes

928 Centre-Ouest : Centre ; Limousin

929 Poitou-Charentes + Vendée

930 URSS
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930
931
932
933
934
935
936
937
938
939

940

940
941
942
943
944
945
946
947
948
949

950

951
952
953
954
955
956
957

960
960
961
962
963
964
965
966
967

968
969

970

970

Anthologies ex URSS et CEl
Russie Biélorussie

CEl

Ukraine

Géorgie

Bulgarie

Roumanie — Moldavie
Hongrie

Tchéco-Slovaquie

Pologne

Maghrebs, Moyen-Orient et Asie Centrale

Maghreb, Moyen-Orient — Asie Centrale [Anthologies]

Maghreb : Maroc, Algérie, Tunisie, Lybie

Egypte

Israél

Syrie, Liban, Jordanie, Palestine

Arabie Saoudite, Yémen, Emirats du Golfe Persique, Irak

Musique des Tirks : Turquie, Turkménistan, Kirghizstan, Ouzbékistan, Kazakhstan
Arménie, Kurdistan

Iran, Tadjikistan, Azerbaidjan

Afghanistan, Pakistan

Extréme Orient — Anthologies

Inde, Bangladesh, Sri Lanka, Maldives

Népal, Sikkim, Bhoutan, Tibet

Chine, Mongolie

Corée

Japon

Thailande, Laos, Cambodge, Birmanie, Viét-nam
Malaisie, Singapour, Indonésie, Philippines, Brunei

AFRIQUE

Afrique Noire [Anthologies]

lles de I'océan Indien : Madagascar, Seychelles, Comores, Maurice, La Réunion
Afrique Australe/Pays de 'Umbaganga : Afriqgue du Sud, Namibie,

Botswana, Mozambique, Zimbabwe, Malawi

Afrique orientale : Soudan, Ethiopie, Somalie, Ouganda, Kenya,

Rwanda, Burundi, Tanzanie, Zambie

Afrique centrale/Pays de la Rumba : Zaire, Gabon, Angola, Congo

Afrique centrale/Pays de la Rumba : Zaire, Gabon, Angola, Congo Juju-music : Nigeria
Pays du High-Life : Ghana, Sierra Leone, Bénin, Togo

Pays Mandingues : Mali, Guinée, Cap-Vert, Guinée-Bissau, Sénégal,

Céte d’lvoire, Burkina

Sahara : Niger, Tchad, Mauritanie, Sahara occidental

Berbéres : Touaregs, Kabyles, Chleuhs, Rifains, Chaouias, Aures.

AMERIQUE DU NORD — ANTILLES

Amérique du Nord [Anthologies] Antilles [Anthologies]

INININE AAA~ [



971
972
973
974

975
976
977

980

980
981
982
983
984
985
986
987
988
989

990

991

992
993

Louisiane

Canada — Québec

Inuits [Arctique — Groenland]

Antilles francophones : Martinique, Guadeloupe, Haiti

Antilles anglophones/Reggae : Jamaique, Trinidad & Tobago, Saint-Vincent, lles Grenadines,
Bahamas

Antilles Hispanophones / Salsa : Cuba, Saint-Domingue, Puerto Rico
Hawai

AMERIQUE DU SUD ET AMERIQUE CENTRALE

Amérique du Sud et Amérique Centrale [Anthologies]

Uruguay — Paraguay

Argentine

Chili, Bolivie, Pérou

Colombie, Equateur

Venezuela

Guyane, Amazonie

Brésil

Amérique centrale : Guatemala, Honduras, Nicaragua, Costa-Rica, Panama, Salvador
Mexique

OCEANIE
Australie

Océanie, Polynésie, lle de Paques
Nouvelle Zélande
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